ПРОТОКОЛ № 2
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Глусском
райисполкоме

30 апреля 2019 г., 14-00

г.п. Глуск, ул. Кирова, 16

Председательствующий: Сокол И.Н. –  председатель совета,

глава крестьянского (фермерского)
хозяйства «Доколь-агро»

Присутствовали:
члены Совета по развитию
предпринимательства при
Глусском райисполкоме:

Булатовская Е.Н., Адномах Н.С.,
Нозик С.Л., Пригара А.И., Сокол А.Н.

приглашенные: Василенко Л.В. – начальник отдела
экономики райисполкома;
Рязанов Т.М. – главный санитарный
врач Глусского района;
субъекты малого предпринимательства
(по списку)

1. Об актуальных вопросах ведения бизнеса
в сельской местности, создание новых
рабочих мест ________________________

Сокол И.Н., Адномах Н.С., Куделка Е.В.,
Василенко Л.В.

1. Принять к сведению информацию:

1.1. руководителей организаций КФХ «Доколь-агро»,

ЧУП «Викалюр» и ЧУП «Поляна-торг» о ведении бизнеса в сельской

местности;

1.2. начальника отдела экономики райисполкома Василенко Л.В. о

ходе реализации на территории Глусского района Указа Президента

Республики Беларусь от 22 сентября 2017 г. № 345 «О развитии торговли,

общественного питания и бытового обслуживания» и создании новых

рабочих мест в сельской местности.

2. Поручить отделу экономики райисполкома совместно с отделом

по работе с плательщиками по Глусскому району ИМНС Республики

Беларусь по Бобруйскому району продолжить проведение

информационно-разъяснительной работы о налоговых льготах и иных

условиях осуществления бизнеса в сельской местности.

2

2. О наведении порядка на объектах и
благоустройстве прилегающих к ним
территорий            _____________________
Рязанов Т.М.

1. Принять к сведению информацию главного санитарного врача

Глусского района  Рязанова Т.М. о наведении порядка на объектах

Глусского района и благоустройстве прилегающих к ним территории.

2. Рекомендовать субъектам малого бизнеса Глусского района

продолжить работу по наведению порядка на своих объектах и

благоустройству прилегающих к ним территорий.

Председатель
Совета по развитию
предпринимательства при
Глусском райисполкоме И.Н.Сокол